

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PARANÁ EDIFICAÇÕES

ENDEREÇO: PALMITAL, BOM JARDIM, JD. PRIMAVERA, JD NS SENHORA APARECIDA

MUNICÍPIO: Ivaí

PRÓPRIO: QUADRAS DE GRAMA SINTÉTICA

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (NOVEMBRO/2019)

LEVANTAMENTO Nº:

DATA: 13/03/2020

RESPONSÁVEL TÉCNICO:



ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO/M²
		QUADRAS DE GRAMA SINTÉTICA				R\$ 560.868,00	
		QUADRA DE PALMITAL 1400,00 m²	M²	1.400,00		R\$ 171.654,00	R\$ 122,61
1		INFRA-ESTRUTURA				R\$ 546,00	
1.1		MURETA EM CONCRETO ARMADO, COM FERROS 3/8, NAS DIMENSÕES 15X30 CM	M	156,00	3,50	546,00	
2		PISO COM BASE DRENANTE				R\$ 4.900,00	
2.1		MÃO-DE-OBRA DA INSTALAÇÃO DA DRENAGEM PARA A QUADRA, COM TUBULAÇÃO CORRUGADA, TUBOS DE 100 mm PARA A SAÍDA, MANTA GEOTEXTIL TIPO BIDIN, E 2 CAIXAS DE PASSAGEM INTERMEDIÁRIAS.	M²	1.400,00	3,50	4.900,00	
3		GRAMA SINTÉTICA				R\$ 105.000,00	
3.1		GRAMADO DE MONOFILAMENTO DUPLO, 100% POLIETILENO, 50 MM ALTURA, 8.800 DTEX 9800 PONTOS/M², INSTALADA, INCLUSIVE COLAS, TEIP, BORRACHA SBR TAXA MÍNIMA 15 KG/M²	M²	1.400,00	75,00	105.000,00	
4		FECHAMENTO				R\$ 53.508,00	
4.1		FECHAMENTO EM ALAMBRADO COM TELAS MALHA 80 ARAME 12 PVC, COM TUBOS DE 2 1/2 NOS PÉS DIREITOS E MÃOS-FRANCESAS, TUBOS DE 1 1/2 NAS TRAVESSAS.	M²	1.092,00	49,00	53.508,00	
5		COBERTURA				R\$ 7.700,00	
5.1		REDE DE COBERTURA EM MALHA 150 FIO 2.00 MM	M²	1.400,00	5,50	7.700,00	
		QUADRA DE BOM JARDIM 1400,00 m²	M²	1.400,00		R\$ 171.654,00	R\$ 122,61
1		INFRA-ESTRUTURA				R\$ 546,00	
1.1		MURETA EM CONCRETO ARMADO, COM FERROS 3/8, NAS DIMENSÕES 15X30 CM	M	156,00	3,50	546,00	
2		PISO COM BASE DRENANTE				R\$ 4.900,00	
2.1		MÃO-DE-OBRA DA INSTALAÇÃO DA DRENAGEM PARA A QUADRA, COM TUBULAÇÃO CORRUGADA, TUBOS DE 100 mm PARA A SAÍDA, MANTA GEOTEXTIL TIPO BIDIN, E 2 CAIXAS DE PASSAGEM INTERMEDIÁRIAS.	M²	1.400,00	3,50	4.900,00	
3		GRAMA SINTÉTICA				R\$ 105.000,00	
3.1		GRAMADO DE MONOFILAMENTO DUPLO, 100% POLIETILENO, 50 MM ALTURA, 8.800 DTEX 9800 PONTOS/M², INSTALADA, INCLUSIVE COLAS, TEIP, BORRACHA SBR TAXA MÍNIMA 15 KG/M²	M²	1.400,00	75,00	105.000,00	
4		FECHAMENTO				R\$ 53.508,00	
4.1		FECHAMENTO EM ALAMBRADO COM TELAS MALHA 80 ARAME 12 PVC, COM TUBOS DE 2 1/2 NOS PÉS DIREITOS E MÃOS-FRANCESAS, TUBOS DE 1 1/2 NAS TRAVESSAS.	M²	1.092,00	49,00	53.508,00	
5		COBERTURA				R\$ 7.700,00	
5.1		REDE DE COBERTURA EM MALHA 150 FIO 2.00 MM	M²	1.400,00	5,50	7.700,00	
		QUADRA DE JARDIM NOSSA SENHORA APARECIDA 800,00 m²	M²	800,00		R\$ 108.780,00	R\$ 135,98

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PARANÁ EDIFICAÇÕES

ENDEREÇO: PALMITAL, BOM JARDIM, JD. PRIMAVERA, JD NS SENHORA APARECIDA

MUNICÍPIO: Ivaí

PRÓPRIO: QUADRAS DE GRAMA SINTÉTICA

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (NOVEMBRO/2019)

LEVANTAMENTO Nº:

DATA: 13/03/2020

RESPONSÁVEL TÉCNICO:



ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO/M²
1		INFRA-ESTRUTURA				R\$ 420,00	
1.1		MURETA EM CONCRETO ARMADO, COM FERROS 3/8, NAS DIMENSÕES 15X30 CM	M	120,00	3,50	420,00	
2		PISO COM BASE DRENANTE				R\$ 2.800,00	
2.1		MÃO-DE-OBRA DA INSTALAÇÃO DA DRENAGEM PARA A QUADRA, COM TUBULAÇÃO CORRUGADA, TUBOS DE 100 mm PARA A SAÍDA, MANTA GEOTEXTIL TIPO BIDIN, E 2 CAIXAS DE PASSAGEM INTERMEDIÁRIAS.	M²	800,00	3,50	2.800,00	
3		GRAMA SINTÉTICA				R\$ 60.000,00	
3.1		GRAMADO DE MONOFILAMENTO DUPLO, 100% POLIETILENO, 50 MM ALTURA, 8.800 DTEX 9800 PONTOS/M², INSTALADA, INCLUSIVE COLAS, TEIP, BORRACHA SBR TAXA MÍNIMA 15 KG/M²	M²	800,00	75,00	60.000,00	
4		FECHAMENTO				R\$ 41.160,00	
4.1		FECHAMENTO EM ALAMBRADO COM TELAS MALHA 80 ARAME 12 PVC, COM TUBOS DE 2 1/2 NOS PÉS DIREITOS E MÃOS-FRANCESAS, TUBOS DE 1 1/2 NAS TRAVESSAS.	M²	840,00	49,00	41.160,00	
5		COBERTURA				R\$ 4.400,00	
5.1		REDE DE COBERTURA EM MALHA 150 FIO 2.00 MM	M²	800,00	5,50	4.400,00	
		QUADRA DE JARDIM PRIMAVERA 800,00 m²	M²	800,00		R\$ 108.780,00	R\$ 135,98
1		INFRA-ESTRUTURA				R\$ 420,00	
1.1		MURETA EM CONCRETO ARMADO, COM FERROS 3/8, NAS DIMENSÕES 15X30 CM	M	120,00	3,50	420,00	
2		PISO COM BASE DRENANTE				R\$ 2.800,00	
2.1		MÃO-DE-OBRA DA INSTALAÇÃO DA DRENAGEM PARA A QUADRA, COM TUBULAÇÃO CORRUGADA, TUBOS DE 100 mm PARA A SAÍDA, MANTA GEOTEXTIL TIPO BIDIN, E 2 CAIXAS DE PASSAGEM INTERMEDIÁRIAS.	M²	800,00	3,50	2.800,00	
3		GRAMA SINTÉTICA				R\$ 60.000,00	
3.1		GRAMADO DE MONOFILAMENTO DUPLO, 100% POLIETILENO, 50 MM ALTURA, 8.800 DTEX 9800 PONTOS/M², INSTALADA, INCLUSIVE COLAS, TEIP, BORRACHA SBR TAXA MÍNIMA 15 KG/M²	M²	800,00	75,00	60.000,00	
4		FECHAMENTO				R\$ 41.160,00	
4.1		FECHAMENTO EM ALAMBRADO COM TELAS MALHA 80 ARAME 12 PVC, COM TUBOS DE 2 1/2 NOS PÉS DIREITOS E MÃOS-FRANCESAS, TUBOS DE 1 1/2 NAS TRAVESSAS.	M²	840,00	49,00	41.160,00	
5		COBERTURA				R\$ 4.400,00	
5.1		REDE DE COBERTURA EM MALHA 150 FIO 2.00 MM	M²	800,00	5,50	4.400,00	